2

Администрация городского поселения «Ксеньевское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ксеньевка
   31 марта 2023 года

           № 26
О проведении командно-штабного учения органов управления и сил РС ЧС на территории городского поселения «Ксеньевское»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях определения степени готовности органов управления, и сил РС ЧС муниципального района «Могочинский район» по выполнению мероприятий безопасного пропуска половодья и паводков, а также с защитой населенных пунктов, объектов экономики, и социальной инфраструктуры от природных пожаров, руководствуясь Уставом городского поселения «Ксеньевское» муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Провести 31 марта 2023 года командно-штабное учение с органами управления и силами РС ЧС городского поселения «Ксеньевское» по теме: «Организация выполнения мероприятий безопасного пропуска половодья и паводков, а также с защитой населенных пунктов, объектов экономики, и социальной инфраструктуры от природных пожаров органами управления и силами РСЧС на территории городского поселения «Ксеньевское».
2. На учения привлечь органы управления ГОЧС администрации городского поселения «Ксеньевское», спасательные службы, силы и средства в соответствии с принятыми решениями на проведение мероприятий по отработке учебных вопросов.
3. В ходе учений отработать практические мероприятия по:

1) работе оперативных дежурных ЕДДС при приеме сигналов и оповещению органов управления;

2) развертыванию и работе сил и средств РС ЧС по выполнению мероприятий безопасного пропуска половодья и паводков, а также с защитой населенных пунктов, объектов экономики, и социальной инфраструктуры от природных пожаров на территории городского поселения «Ксеньевское» в составе Пожарная часть № 31 по охране п.Ксеньевка, Могочинский участок КГСАУ «Забайкаллесхоз», Ксеньевская участковая больница, администрация городского поселения «Ксеньевское»,
3) развертыванию пунктов временного размещения населения на базе МОУ СОШ № 31, МОУ СОШ № 82 п. Ксеньевка.
4. Руководителям учреждений задействованных в проведении практических мероприятий по развертыванию пунктов временного размещения населения предоставить фотоматериалы проведения в электронном виде в ЕДДС до 03.04.2023 года.

5. Органам управления ГОЧС муниципального района «Могочинский район» руководство проведением мероприятий в период учения осуществлять с имеющихся пунктов управления с использованием действующих каналов связи.
6. Начальнику отдела ГОЧС и мобилизационной работы:

- подготовить и довести до участников командно-штабных учений организационно-распорядительные документы по проведению учения;
- обеспечить готовность дежурных служб к получению учебных сигналов и вводных по тренировке, а также оповещение руководящего состава и сотрудников, в том числе подчиненных организаций и сил ГО;
- с момента получения сигнала на начало тренировки осуществить сбор руководителей органов местного самоуправления в пунктах постоянного размещения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Могочинский район» Костылеву О.А.
8. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, пгт. Ксеньевка, ул. Камерона, д. 8. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
9. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава городского поселения «Ксеньевское»                      Г.И.Шошина